ПРОЕКТ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
_______ 2016 г. № ____
с. Новогольелань
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с нормами действующего законодательства, Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
          1. Внести в Правила благоустройства территории   Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области (далее – Правила), утвержденные решением Совета народных депутатов   Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района от 29.05.2012 года № 135 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новогольеланского сельского поселения Грибановского муниципального района Воронежской области» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 5.10. раздела 5 Правил изложить в следующей редакции:
«5.10. Для сноса зеленых насаждений общего пользования, крупномерных деревьев и кустарников, попадающих в зону застройки или прокладки подземных коммуникаций, установки высоковольтных линий и других сооружений в границах Новогольеланского сельского поселения, пересадка зеленых насаждений осуществляется на основании разрешения администрации Новогольеланского сельского поселения и при обращении физических или юридических лиц в администрацию Новогольеланского сельского поселения за предоставлением муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников».
1.2. Пункт 5.11 признать утратившим силу.
1.3. Пункт 10.1 раздела 10 Правил дополнить абзацем следующего содержания:
«Чтобы получить разрешение на осуществление земляных работ физическому или юридическому лицу необходимо обратиться в администрацию Новогольеланского сельского поселения за предоставлением муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
2. Решение вступает в силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения                                                                      В.А.Шитов
[bookmark: _GoBack]